Towbar
6776 Art. nr.: 401 33

Kia

« Niro 7/2019->




X 0,0098 1< 10,00kN |

MAXKG X MAXK G
MAXKG + MAXKG

D=

© 4013370/23-09-2021/2



Couplingsclass: A50-X

Approved

ECE R55 E1155R 0111616

|Max. vertical load : 100 kg

@ 8 8

@@ {) 8.8

@) 0.9 PN gﬁj A

A

1Copy of manufacturersplate
£ & i {1
6.

© 4013370/23-09-2021/3



ser.nr:A
M10x1,25x40
55Nm
M E ]

M12x40 (10.9)

120Nm

%@\ ,

_M12x40(10.9) ~

75Nm

M10x1,25x40
55Nm

M12x75 (10.9)
120Nm

M10x1,25x40

M12x75 (10.9) zeN
T 190Nm m

120Nm

M12x40 (10.9)
120Nm

M12x40 (10.9)
75Nm

© 4013370/23-09-2021/4



ser.nr: A
M10x1,25x40

55Nm

M12x40 (10.9)
T05Nm

M12x40 (10.9) \@‘\» )
75Nm

M10x1,25x40
55Nm

M12x75 (10.9)
T05Nm

M10x1,25x40
55Nm

A M12x40 (10.9)

M12x40 (10.9) ~ 105Nm
75Nm

M12x75 (10.9)
T05Nm

© 4013370/23-09-2021/5



NL MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets in de handleiding van toepassing is.Demonteer de
achterlichten en bumper. Zie figuur 1.

1. Demonteer de achterlichten en bumper. Zie figuur 1.
Demonteer de kunststof beschermkappen.
Demonteer het aangegeven deel I.

2. Zaag overeenkomstig figuur 2 het aangegeven deel af.

3. Zaag overeenkomstig figuur 3 het aangegeven deel uit.

4. Verwijder op de contactvlakken van de trekhaak met het voertuig de
aanwezige kit of wax.

5. Plaats de steunen A en B inclusief vulplaten J en bevestig deze op de
punten C en D, monteer het geheel los-vast.

6. Monteer de dwarsbalk E tussen de steunen A en B op de pu F,
monteer het geheel handvast.

7. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vas

8. Monteer het verwijderde.

9. Monteer de kogelstang G inclusief stekkerplaat H

Raadpleeg voor demontage en montage va
werkplaatshandboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigi

BELANGRIJK:

*Voor eventueel noodzakelijke
men de dealer te raadplegen.
*|ndien op de bevestigingspunten een

zig is, dient deze verwijderd te worden.

n het voertuig” dient

men of anti-dreunlaag aanwe-

*\Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,

rem- en brandstofleidingeminiet worden geraakt.

ik dopjes uit de puntlasmoeren.

e bij de voertuigpapieren gevoegd te

is valy onjuiste montage, daaronder begrepen
ereedschappen en het gebruik van andere
montagewijze en middelen, dan wel onjuiste

start the fitting you must check the type plate to determine
hich sketch, in the fitting instruction, is applicable.

1. Dismantle the rear-lights and the bumper. See figure 1.

Remove the plastic protective caps.
Remove the part indicated I.

2. Saw out the indicated sections from figure 2.

3. Saw out the indicated section in accordance with figure 3.

Remove any wax or glue present where the tow bar is in contact with
the vehicle.

5. Position the supports A and B including spacer plates J and attach
them at points C and D, then fit the whole thing without fully tighten-
ing.

6. Fit the cross beam E between supports A and B at points F and fit the
whole thing finger-tight.

7. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

© 4013370/23-09-2021/6



8. Fit the section removed.
9. Fit the ball hitch G, including socket plate H at points I.
10. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper —
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems B.V.
do not accept responsibility for any matters arising as a result of this
miscommunication.

*All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s) "of
the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fit
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull wei
pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the sg

* This fitting instruction has to be enclosed in
fitting the towbar.

* Brink Towing Systems B.V. is not liable
rectly by incorrect assembly, including
use of other assembly metho
the incorrect interpretation of t

D MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhdangerkupp-

lung festzustellen, we inbauskizze in dieser Montageanleitung

die richtige ist.

1. Ricklichter un tieren. Siehe Abbildung 1.
Die Kunststoffsc

Den angegebenen

halbfest anbringen.

lle Schrauben und Muttern geméls den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

8. Das Entfernte montieren.

9. Die Kugelstange G einschlieBlich Steckdosenplatte H bei den Punkten |
montieren

10. Alle Schrauben und Muttern gemald den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

Fir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fir die Montage und die Befestigungsmittel die Einbauskizze zu Rate
ziehen.

© 4013370/23-09-2021/7



HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist der
Handler zu Rate zu ziehen.

* |m Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren priifen, dalR keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweilRmuttern.

* Fr das hochstzuldssige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren l6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* Brink Towing Systems B.V. haftet nicht fir Schaden, die als direkte o
indirekte Folge einer nicht ordnungsgemalien Montage)auftreten,
darunter fallen auch die Benutzung von ungeeignet
andere als die vorgeschriebenen Montageverfahren
sowie eine fehlerhafte Interpretation der betreffende
anweisung.

F INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

laque signalé-

Avant de commencer le montage veuil
ifi tration correspondante

tique de l'attelage afin de d'i
dans la notice de montage.

1. Déposer les feux arriére et le pare-c . Voir la figure 1.
Démonter les caches de protection en plastique.

Démonter la partie indiquée .
2. Découper les parties indiquées conformément a la figure 2.
Scier la partie indiquée conformément a la figure 3.
Retirer le mastic ou la ci ise trouve sur les surfaces de contact de
['attache-remorque a

> ow

les fixer a l'e
serrer.

r le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
tice du fabricant.
Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixation.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez consul-
ter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électrique,
de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

© 4013370/23-09-2021/8



* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule aprés delar.
montage de ['attelage. Se figuren for montering och monteringsmaterial.
* Brink Towing Systems B.V. décline toute responsabilité pour les domma-
ges qui pourraient directement ou indirectement résulter d'un montage ~ OBS:
incorrect, y compris l'utilisation d’outils inappropriés et l'utilisation d'un  * Kontakta aterforsaljare
mode d’emploi et de moyens autres que ceux prescrits, ou bien résulter ~ * Om det finns ett bitd

et eventuellt bor modifieras.

d’'une interprétation inexacte des présentes instructions de montage. detta avlagsnas.
* Kontakta din aterforsaljare ordons max. dragvikt och tillatna kul-
S MONTERINGSANVISNINGAR: tryck.
*Vid bor skall man setill att elektrisk-, broms- og brdnsleledning-
Innan du startar monteringen maste du kontrollera typskylten fér att arnainte s

kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som ska anvan-  *
das.

1. Demontera bakljusen och stotfangaren. Se figur 1. ma
Demontera skyddskaporna av plast. rink

ed bilens 6vriga dokument.

ampande lager vid kontaktytor skall

ocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
draget ar monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

ing Systems B.V. ar inte ansvariga for skada som orsakats direkt

Demontera den angivna delen |. er indirekt av felaktig montering, inklusive anvdndning av oldmpliga

2. Saga ut de angivna delarna fran figur 2.

3. Saga ut de angivna delarna enligt figur 3.

4. Avlagsna all beldggning eller vax fran dragkroke
fordonet.

5. Placera stéden A och B inklusive fyllnadsp,

samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

DK MONTAGEVEJLEDNING:

tyg, andra monteringsmetoder och processer an de som beskrivs,

punkterna C och D, fast sedan det hela utz t igt. For at vaelge rigtigt spaendingsmoment, er det vigtigt at aflaese serie-
6. Fast tvarbalk E mellan hallarna A och B vid punkterna nummeret pa typepladen, for at kunne vaelge hvilket af de med-

helt.
Momentdra alla skruvar och muttrar e
Montera det som avlagsnats
. Montera kulstangen G inklusiv
0. Momentdra alla skruvar och mutt

sendte diagrammer der skal anvendes.

1. Demonter baglysene og kofangeren. Se fig. 1.
H vid punkterna I. Demonter kunststofbeskyttelseskapperne.
nligt figuren. Demonter den angivne del I.

2. Sav de markerede dele ud ifglge figur 2.

Se verkstadshandboken fér demontering och montering av fordonets 3. Sav den markerede del ud ifglge figur 3.

= v o~

© 4013370/23-09-2021/9



4. Fjern ved kontaktomrader mellem kgretgjet og anhangertrakket det
tilstedevaerende kit eller voks.

5. Anbring statterne A og B inklusiv udfyldningsplader J og monter disse
ved punkterne C og D; monter det hele manuelt.

6. Monter tvaervangen E mellem beslagene A og B pa punkterne F, fast-
gor det hele med handkraft.

7. Spand alle bolte og mgtrikker ifglge tegningen.

8. Monter de fjernede dele.

9. Monter kuglestangen G, inklusive kontaktplade H pa punkterne I.

10. Spaend alle bolte og matrikker ifglge tegningen.

Radfer varkstedshandbogen for demontering og montage af dele til
keretgjet
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMZRK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraev
&ndring(er) pa keretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fjernes de steder hvor ti
mod bilen.

og det tilladte kugletryk.
* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bre
* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra d
* Brink Towing Systems B.V. er ikke a
indirekte er forarsaget af forkert mon
brug af forkert veerktgj og a
andre montagemidler end de fo
felgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SK EDBRINGES VED SYN.

E INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descriptiva
del enganche con el fi eterminar la figura correspondiente en
la resena de montaje

as en la figura 2.
a segln se muestra en la figura 3.

los soportes Ay B inclusive placas espaciadoras J y fijarlos a la
3 de los puntos Cy D, montar el conjunto sin apretar mucho.
que la viga transversal E entre los soportes Ay B en los puntos F y
oléquelo todo apretando a mano.
pretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.
8. Montar lo retirado.
9. Montar la barra de la bola G inclusive placa enchufe H en los puntos I.
10. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

Consultar el manual de instalacién de taller para el desmontaje y mon-
taje de piezas del vehiculo.
Consultar el croquis para el montaje y medios de Ffijacion.

N.B.:
* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' consiltese al conce-
sionario.

© 4013370/23-09-2021/10



*Sj en los puntos de fijacién hay una capa de betln o anti-choque hay que 7. Serrare tuttiidadie bulloni alle coppie di serraggio indicate nel disegno.
quitarla. Montare quanto rimosso.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de tracciény la presion 9. Montare 'asta della sfera G, completa di piastra di contatto H in corris-
de la bola admitida de su vehiculo. pondenza dei punti I.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina" 10. Serrare tuttiidadie b

* Retirar, si presentes, los capuchones de pléstico de las tuercas de solda-
dura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo después
del montaje del enganche.

*Brink Towing Systems B.V. no se responsabiliza por dafios causados,
directa o indirectamente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso
de herramientas inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y medi-
os distintos a los indicados y por la interpretacién incorrecta de estas
instrucciones de montaje.

©

| ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:
aticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elettri-
Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta identifi cavi del freno e i condotti del carburante.
determinare quale disegno, presente nelle istruzionige applicabile. * Rimuovere, se presenti, i coperchiettiin plastica dai dadi di saldatura per
punto.
* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

1. Smontare i fanali posteriori ed il paraurti. Vedi figura 1.
Smontare le calotte di protezione in plastic

Smontare il pezzo indicato I. *Brink Towing Systems B.V. non puo essere ritenuta responsabile per
2. Segare via le parti indicate in figura 2. eventuali danni direttamente o indirettamente dovuti ad un errato mon-
3. Segare via la parte indicata in figur taggio, intendendo con cio anche ['uso di attrezzi non idonei e 'uso di
4. Rimuovere il mastice o la cera presen di contatto del metodi e mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata

gancio traino con il veicolo. interpretazione delle seguenti istruzioni di montaggio.
5. Posizionare isostegniAeBap diriempimento J e fis-

sarli manualmente in corrispondenza,dei punti C e D. PL INSTRUKCJA MONTAZU:
6. Montare la traversa E tra i sostegni A e fissarla manualmente in cor-

rispondenza dei punti F. Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamionowa,

© 4013370/23-09-2021/11



aby ustali¢, ktéry z rysunkéw znajdujacych sie w instrukcji
montazowej nalezy wykorzystaé.

1. Zdemontowac tylne Swiatta i zderzak. Patrz rysunek 1.
Zdemontowac kotpaki zabezpieczajace wykonane z tworzywa
sztucznego.
Zdemontowac zaznaczony odcinek I.

2. Wypitowac zgodnie z rysunkiem 2 zaznaczone odcinki.

Wypitowac zgodnie z rysunkiem 3 wskazny odcinek.

4. Usuna¢ w miejscu powierzchni stycznych haka holowniczego z
pojazdem znajdujacy sie tam kit lub wosk.

5. Umiesci¢ wsporniki A i B wraz z ptytami wypetniajgcym J i umocowac je
w punktach Ci D, lekko przymocowa¢ catosc.

6. Zamontowac poprzecznice E miedzy wspornikami A i B w punktach F,
catos¢ lekko przymocowac.

7. Dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

8. Zamontowac to co zostato usuniete.

9. Zamontowac drag kuli G wraz z ptyta z gniazdem wtykow
tach I.

10. Dokreci¢ wszystkie $ruby i nakretki zgodnie z rysun

w

H w punk-

Co do montazu i montowania czesci poj
podrecznikiem warsztatowym.
Co do montazu i srodkéw montazowych zap

WSKAZOWKI:

* Po przejechaniu 1000 km dokr

* Podczas ewentualnych odwie
znajdujg sie przewody instalacji e
lub przewody paliwowe.

ie czy w poblizu nie
ycznej, przewody hydrauliczne

* Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

* Nalezy wyjac¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawanych
nakretek.

* Stosowac nakretki oraz Sr.

* Utrzymywac kule w ¢
niu.

* Hak holowniczy

unkowe dostarczone w komplecie.
pamietac o regularnym jej smarowa-

i diagnostycznej.

skazan gwarantuje Pafistwu bez-
i sprawno$¢ naszego wyrobu przez caty

ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta selvitd tyyppikilvestd, mikd asennusohjeen piirros
koskee kyseista autoa

1. Irrota takavalot ja puskuri. Ks. kuva 1.
Irrota muoviset suojakannet. .
Irrota merkitty osa I.

2. Sahaa merkityt osat irti kuvan 2 mukaisesti.

3. Sahaa merkitty osa irti kuvan 3 mukaisesti.

4. Poista mahdollinen kitti ja vaha kohdista, joissa vetokoukku on koske-
tuksissa ajoneuvoon.

5. Aseta kannattimet A ja B seka valikappale J ja kiinnitd ne kohtiin Cja D,
kiinnita ne kaikki [6yhasti.

6. Kiinnitd poikittaispalkki E tukien A ja B valiin kohtiin F, kiinnitéd kaikki

© 4013370/23-09-2021/12



kdsin.

Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

Kiinnita irrotetut osat.

Kiinnitd kuulavetolaite (hitch) G seka pistorasialevy H véliin kohtiin I.
0 Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

—‘\090.\'

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla kaytetty

kasikirja.

Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

|

TARKEAA:

*"Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellutuksesta/
sovellutuksista on kysyttdva neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistettava.

* Auton vetdmaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jélleen-
myyjalta.

* Porattaessa on huolehdittava siita, ettd ei jouduta kosketu
sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa”, pistehitsausmuttereiden muovi

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytetta
voa koskevien papereiden kanssa.

* Brink Towing Systems B.V. ei ole vastuussa VviQi
raan tai epasuoraan aiheutunut vaarasta ase,
mattomien tydkalujen kaytosta, muiden ku
nusmenetelmien tai valineiden kaytosté
vaarintulkinnasta.

jukset.
ssd ajoneu-

Suo-

cz POKYNY K MONTA

Pred instalaci je nutno zkontrolovat t y Stitek, abyste zjistili, ktery
nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Demontujte zadni svétla a naraznik. Viz schéma 1.
Odstrante plastové ochranné kryty.
Odstrante oznacenou ¢ast I.

2. Vyriznéte oznacené ¢asti

& ow

bo I.

2te vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v ndkresu.
demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni prirucku.
Montazni pokyny a metoda pfipevnéni dle naértu.

DULEZITE:

* Pokud je potreba provést na voze Gpravy, obratte se na svého prodejce.

* Pokud je misto montdZe opatreno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nékladu povoleném k taZeni se obratte na
svého prodejce.

* Pfi vrtani dbejte zvysené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych,
brzdovych a palivovych kontaktd.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrante je.

* Po montazi uschovejte tento manual k ostatnim doklad@m vozidla.

* Spolecnost Brink Towing Systems B.V. neodpovidé za piimé ani nepfimé

© 4013370/23-09-2021/13



Skody zplsobené nesprdvnou montdazi, véetné pouziti nevhodnych
nastroja, pouziti jingych metod montaze a prostredk( nez uvedenych a
nespravnym pochopenim téchto pokyn k montazi.

H  SZERELESI UTMUTATO:

Mielétt régzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a régzitési
Gtmutaté alapjan melyik dbra alkalmazandé.

1. Szerelje szét a hatsé [dmpékat és az Gtkozét. Lasd az abrat 1.
Tavolitsa el a mlanyag védéfedeleket.
Tavolitsa el a feltintetett részt I.

2. Flrésszel vagja ki a jelzett részeket a 2. dbra szerint.

3. FUirésszel vagja ki a jelzett részt a 3 dbrdnak megfeleléen.

4. Tavolitsa el az 6sszes kendanyagot illetve ragasztét a vontatérid a
jarmvel érintkezé részeinél.

5. Helyezze el a A és B tdmasztékokat tavolsagtarto lemezek segitség
Jésillessze a C és D pontokhoz, majd szerelje fel az egész kérgyat lazdn
felcsavarva.

6. lllessze az E kereszttartot az A és B tartdk kozé az
hizza meg ujjal a rogzitéseket.

7. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzo
omatékig.

8. Helyezze vissza az eltdvolitott elemet.

9. Helyezze fel a G gomb alakl rogzité
| pontokban.

10. Szoritsa be az sszes anyat
omatékig.

kban, majd

A jarm( alkatrészeinek szétszerelési
munkahelyi kézikonyvben.

osszeillesztési modjat lasd a

Az Osszeillesztési Gtmutatét és az alkatrészek csatlakoztatasi médjat
lasd a rajzon.

FONTOS:
* Amennyiben a gépko
tast keresked@®nktd

relésbél kozvetlen vagy kozvetett médon kovetkezd karokért. Ez
atkozik a nem megfeleld szerszdmok hasznélatara, a lefrtaktél eltérd
mobdszerek és eszkozok alkalmazdséara, valamint a szerelési Gtmutatd
téves értelmezésére.

RUS PYKOBOACTBO AJ11 MOHTAXA:

Mepep, TeM, KakK HauMHaATb MOHTaX, TpebyeTca NpoBepUTb TabsIMUKY C
TUMOM U3fenusa Aas Toro, 4Tobbl onpefennTb Kakylo UMEHHO U3
WINKOCTPALMI B MHCTPYKLMM MO YCTAHOBKE HYXXHO UCMO/Ib30BaTb.

1. CHATb 33aHMe dapbl 1 bamnep. CM. pUCyHoK 1.
CHSATb N1ACTMACCOBbIE 3aLLMTHbIE KOMAKM.
CHATb yKa3aHHble aeTanu |.
2. OTNnAMTb 0603HAYEHHbIe YaCTy, Kak yKa3aHo Ha puc. 2.

© 4013370/23-09-2021/14



3. BbInnanTb 0603HaYEHHYH YaCTb, Kak YKa3aHo Ha puc. 3. *ocne MOHTaXa KptoKa C/ieflyeT XpaHWTb HacTodllee pPyKOBOACTBO B

4. YOanntb UMeoLNACS KNer nan napadpuH Ha Mecte CONpUKOCHOBEHMS KOMMeKTe C TEXHNYECKOW JOKYMEHTaLMen aBToMobunA.
BYKCMPHOro KptoKa € aBTOMObBMIEM. * ®upma Brink Towing Systems B.V. He oTBedaeT 3a yuiepb, ABAAOLMACA
5. TlocTaBuTb KPOHLWWTEMHbI A 1 B BMeCTe C HaNOTHSOLWLMMM MIACTMHAMM NPSAMbIM MK KOCBEHHbI BMEM HEeMNpPaBMIbHONO MOHTaXa, B TOM
J v npukpennTb nx B To4dkax C 1 D, 3akpenuns He A0 KOHL3. 4Yncae MCnoab30BaHNg NX WHCTPYMEHTOB M MPUMEHEHWA
6. YCTaHOBWUTH MomnepeyHbin 6pyc E mexay onopamm A n B B Toukax F, MHoro cnocoba Mo NX CpeAcTB, Yem MpeanncaHo B
33TAHYB KPeneXxHbli MaTepunan He A0 KOHLA. VIHCTPYKUMWK, N CTONIKOB3HWS HACTOSLLEN NHCTPYK-
7. 33TAHYTb BCe OONTbl WM TaMKM B COOTBETCTBMM CO 3HAYEHUAMMY, LMK MO MOHTAXY.

YKa33aHHbIMM Ha PUCYHKE.

8. YCTaHOBWUTbL CHATbIE paHee AeTanw.

9. YCTaHOBWUTb KPHOK C Lapom G, BMeCTe CO LTenceibHom naaton H B Toy-
Kax I.

10.3aTaHyTb BCe OOATbI M ralnkyM B COOTBETCTBMM CO 3HAYEHMAMM,
YKa3aHHbIMM Ha PUCYHKE.

AN VMHCTPYKUMWA NO CHATUIO M YCTAaHOBKEe JeTaJsied aBTOM A,
obpalanTecb K pyKoBOACTBY AJ11 pa6OTHMKOB rapax<eu.

MHbopMauuo 0 MOHTaXxe M CpPeAcTBax KpenJsieHus Bb|
cxeme.

BHUMAHME:
* EC/IM NOTPebyoTCA M3MEHEHNS KOHCTPYKLMN

*Ecanm B TOYKax MNpUKpensieHns
NPOTUBOLLYMOBOW MaTepWa, ero ci

* CBe[leHNA 0 MaKCMMasbHO AOMyCTMMO
Bbl MOXeTe nony4nTb y Annep

*pu cBepaeHnn cneguTte 3a e
M JINHUM TOPMO3HOW Lienu 1 noaa

* Ynanute (€C/1M OHU MMEKTCS) MI1acTMa
raek.

bl€ 3aTbI4KW N3 NPMNBAPEHHbIX

© 4013370/23-09-2021/15



AN

i

Lokatie/Positie pijl
Location/Position Arrow
Positionspfeil

Fleche de Position
Positionpil
Lokaliseringspil

Flecha de posicién
Freccia di posizione
Strzatka potoZenia
Paikannusnuoli

Sipka na pozici
Helyzetjelz& nyil
JNokauws / MecTto BcTpeun

w?

o Disconnect

I = A

@l mes Al

[

’0
Richtingspijl
Movement Arrow
Bewegungspfeil
Fléche de mouvement
Rorelsepil
Bevagelsespil
Flecha de moviemiento
Freccia di movimento
Strzatka kierunku ruchu
Liikesuuntanuoli
Sipka pohybu
Mozgésirdnyjelzonyil

Crpesika ABuxeHua

©ODisconnect

o
(=)
N

© 4013370/23-09-2021/16



utside bumper

T

o
5
.g_ .

S8

2
%

Fig. 2 Fig. 3

© 4013370/23-09-2021/17








